uxorem ac filios cæsos et tonsos prætori misit A custodiendos. Junio autem mense omnia ulteriora themata destinavit ad clausuras custodiendi et observandi exitum Arabum, proponens eis caput Joannem sacellarium, qui erat eunuchus et domesticus ejus. At vero Madi misit Cebir cum virtute multa, et occurrunt in locum nuncupatum Milum, et inito bello superantur Arabes, et occiduntur ex eis multi, et ita cum confusione reversi sunt. Cœperunt præterea piissimi principes fiducialiter agere, et verbum Domini dilatari, et qui volebant salvari, sine prohibitione mundo abrenunciare, et gloria Deï exaltari, ac monasteria recreari, atque omne bonum manifestari.

Hoc etiam anno in longis Thracæ muris homo quidam fodiens invenit lapideam arcam, quam B cum expurgasset et revelasset, reperit virum jacentem et litteras conglutinatas arcæ, continentes hæc; *Christus nascetur ex Maria Virgine, et credo in eum. Sub Constantino vero et Heirene imperatoribus, o sol, iterum me videbis.*

Anno imperii Constantini et Heirene secundo direxit Heirene Costahim sacellarium et Mamaian primicerium ad Carolum regem Francorum, quo filiam suam nuptui traderet imperatori Constantino filio suo. Et facto placito ac jurejurando inter utrosque, reliquerunt Elisæum eunuchum atque notarium ad docendam illam Græcorum litteras simul et linguam; sed et ut erudiret eam et secundum mores Romanorum imperii. Constructis C autem classibus numerosis, et electis ex thematicis populis ac principibus, qui sufficerent, promovit Theodorum patricium eunuchum, virum industrium, et direxit in Siciliam adversus Helpidium. Cumque multa fierent bella, vicerunt hi qui circa Theodorum erant. Quo viso Helpidius timuit, et sumptis quotquot habebat pecuniis cum Nicephoro transmeavit in Africam, et accepto verbo sacritatis ad Arabes confluit; quem illi susceptum at Romanorum imperatorem retinebat, coramantes eum incassum, et ocreis et stemmate induentes. Cum autem Romanorum in his populus vacaret, egreditur Madi filius Aaron cum potentatu et apparatu nimio, tam Maurophorum quam totius Syriæ et Mesopotamiæ atque de D deserti, et venit Chrysopolim, derelicto Banuso ad obsidendum Nacoliæ et custodiendum dorsa sua. Misit autem et Burniche in, Asiam cum 30 milibus; qui cum debellasset Lachanodraconem cum themate Thracæ in loco Darino dicto, cum et ipsi triginta millia essent, quinque millia interfecit. Ast imperatrix misso Antonio domestico cum ordinibus obtinuit Barin, et concluderunt eos. Confugit autem ad eos Tazatiua Bucellariorum prætor, odio quod contra Stauracium habebat patricium et logothetam dromi, eunuchum omnibus, qui tunc videbantur esse, præminentem et omnia disponentem. Et dato eis consilio pacem postulerunt. Cum autem ad hoc